
Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387. CCP: 63190-000 I CNPJ: 07.597.347/0001-02 I 

AVISO DE LICITAc;:Ao: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA~AO NA 
MODALIDADE PREGA.O PRESENCIAL NQ 29.03.2022.01-PP, TIPO MENOR PRE~O, CUJO 
OBJETO EA CONTRATAc;:Ao DE EMPRESA PARA O SERVIc;:o DE LOCAc;:Ao DE IMPRESSORA 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 19/04/2022 As 
09:00 NA SALA DA COMISSAO DE LICITA~AO, SITUADA NA RUA DR. PLACIDO CIDADE 
NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE. OS INTERESSADOS PODERAO OBTER 
INFORMA~OES DETALHADAS NO SETOR DA COMISSAO DE LICITA~AO, EM DIAS DE 
EXPEDIENTE NORMAL. SANTANA DO CARIRI-CE, 04 DE ABRIL DE 2022. LUCAS JUSTINO 
CAETANO- PREGOEIRO. 

AVISO DE LICITA~AO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
Oita.!lto cle ser ~l(tal(el(.fe 



7~ www.diariomunicipal.eom.br/aprece 

· •-·· .ESTA.DO i>b CEARA 
PREFEITURA MUN1ClPAL DE SENADOR POMPEU 

Publicudo por: 
Ericka Rodrigues f\l~i;i 

Codigo Ide11tificador:62CXOb\O 

SAMUEL CIDADE WERTON 
Prefeito Municipal 

Paco da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, cm ll4 de: uluil de 
2022. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SF: 

RESOLVE: 
Art. J0• DEFEJUR o pedido de CONCESSAO DE DO CARCO 
PARA ESTUDO FORA DO MUNICIPIO, SEM PRF.JUIZO 'I/A 
REMUNERA<;:AO AUFERTDA, PELO PERTODO DE l)F, 24 
(VfNTE E QUATRO) MESES (31/03/2022 a JO/OJ/2024) au (itl 
servidor (a) ANA ALINNE GOMES DA PENHA, Vfatricula 
11°01588 e CPF 11° 023.841.953-36, ocupantc do cargo clctivo de 
ENFERMEIRA, pane integrante da SECRET ARIA MUNICIPAL r» 
SAUDE DE SANTANA DO CARIRI - CE 
Art. 2°. Esta Portaria entra cm vigor na data de suu publicucao, 
retroagindo seus efeitos adrninistrativos c financciros :1 data de 
31 /03/2022. 

SAMUEL CIDADE WERTON, PREFEITO MUi'ilCIPAL OE 
SANTANA DO CARIRI - Estado do Ceara, em plcno cx crcicio do 
cargo, no uso de suas atribuicoes legals. com base Ill' inc is<> XI d11 

artigo 71 da Lei Orgiinica do Municipio. prornulgada cm 05 04 I 'Nil; 
CONSIDERANDO, o pedido forrnulado pclo (a) scrvidor (al .\na 
Alinnc Gomes da Penha, para verificar a possibilidade de concessao 
de afastamento do cargo para Estudo fora do Municipio, scm prcjui>o 
na remuneracao auferida, pelo periodo de 
2-1 (vinte e quatro) meses em razao da necessidade de dedicucao 
integral do curso de Pos-graduacao Stricto Sensu - Mcxtrado 
academico em Enferrnagern com dissenaciiu na l 'nivcrsidadc 
Regional do Cariri - URC A; 
CONSIDERANDO, o parecer juridico 11°3003001/2022, ondc a 
Procurudoria do Municipio opinou pelo deferimcnto ao pcdido de 
concessao de afastarnento do cargo para Estudo fora du vlunicipio. 
scm prejuizo na remuneracao auferida, pelo pcriodo de 2-1 (vinrc c 
quatro) meses constante no Processo Adrninistrativo 11° 2022010100 I 
CONSIDERANDO, que com base na Lei Complemcntar ,, ~)7N7, 
de 12 de maio de 1997. em seu arr.IOf), ondc rcza quc " ... O -ervidor 
ndo podera ausentur-se du Municipio para estudo 011 ntissao olicial 
sent a nccesstiria autorizaciio da autoridade co1111>etc111c ... ·· c· art t=. 
''A ausencia ndo podera exceder a 04 (quatroumos. e find« a 111i.,.,a" 
011 estudo. so111e111e decorrido igual perlodo. sera conccdida 11m·o 
afastamento. ·· 
CONSIDERANDO, ainda, que o (a) requerenie demonstrou cm scu 
pleito, reunir as condicoes e requisites indispensavcis ,\ rnm·c~~;1o do 
afastarnento; 

DF DISPOE SOBRE O DEFERIMENTO 
CONCESSAO DE AfASTJ\ME:\TO P,\R '\ 
PARTICIPARDE CURSO ESTUD(> CUv1 
REMUNERA(:AO AO (A) SERVIDOR (i\) 
PUBLICO (A) MUNJCIPAL DE SANT.'\:\'\ 00 
CARIRVCE, NA FORMA QUE JNf)!C.-\ F r,.; 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

Publicado pnr: 
'unne Silva Ft'it,,,a 

icador: fff3 flt,;f'B:2 

Pregoeiro. 

AVISO DE LICJTA<;AO: A PREfEJTURA MUNJCJPAL DE 
SANTANA DO CARIR!, CE, POR !NTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA<;:AO NA MODALIDADE PREGAO PRESENCJAL N° 
29.03.2022.01-PP, TIPO MENOR PRE<;:O. CUJO OBJETO E A 
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA O SERVICO DE 
LOCA<;AO DE lMPRESSORA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DlVERSAS SECRET ARIAS DO 
MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIJU-CE. COM DATA DE 
ABERTURA MARCADA PARA O DIA 19/04/2022 AS 09:00 NA 
SALA DA COMISSAO DE LICITA('AO, SITUADA NA RUA OR. 
PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO 
CARIRT-CE. OS TNTERESSADOS PODERAO OBTER 
INFORMA<;:0ES DETALHADAS NO SETOR DA COMISSAO DE 
LICITA('AO, EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL. 

SANTANA DO CARlRJ-CE, 04 DE ABRIL DE 2022. 

COMISSAO DE LICITA<;AO 
A VCSO DE LCCTTA<;AO 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEJTURA MUNlCIP AL DE SANT ANA DO CARIRI 

Publicado por: 
Raul Cleantes Scixas Araujo Braga de Sena 

Codlgo ldcntiticador:20CJE32E 

RAUL CLEANTES SEIXASAR.4U.IO BRAGA DE SENA 
Secrctario da Adrninistracaoe Planejameruo 

Saboeiro, 04 de abril de 2022 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Art. 4" Esta porraria entrara em vigor na data de sua publicacao. 
rctorno. 

RAUL CLEANTES SEIXAS ARAUJO BRAGA DE SENA, 
Sccretario Municipal da Administracao e Planejamento. no uso de 
suas atribuicoes com fulcro no decrcto 06/2017 art. 1 ° inciso I de 
0'.1101/2017. 
RESOLVE: 
Ari. l" Designar para empreender viagcm a service da 
Municipalidade udiante indicado, conformc condicocs a seguir: 
NOME: ANA KARINA DE OLIVEIRA SOUSA 
CPF: 632.883.033-53 
CARGO: Professors 
DESTINO: Fortaleza 
PERI ODO DA VCAGEM: 08 de abril de 2022. 
VALOR DA DIA.RIA: R$ 150.00 (cento e cinquenta reais) 

~UA.J~TIDADE: 01 
OTAL CONCEDJDO: R$ J 50,00 (cento e cinquenta reais) 

OBJETIVO DA VIAGEM: Participar do I Encoruro com os 
Coordenadores Municipais Ju Agrinho, a ser realizado nu dia 08 de 
abril de 2022,no salao de eventos do Hotel Amuararna, situado na 
Avenida Dcputado Oswaldo Studart, 888 - Bairro de Fatima. na 
cidadc de Fortaleza/Ce, 
Art. 2" Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o servidor acirna 
qualificado, atraves de transferencia bancaria eletr6nico. o pagamento 
em rnoeda corrente no pais, mediante recibo. 
Art. 3° 0 prazo para a comprovacao sera de 15 (quinze) dias apes o 

Dispoe sobre Diaria de Servidor Publico Municipal e 
da outras provideucias. 

SECRETARIA DA ADMINISTRA<;AO E PLANEJAMENTO 
PORT ARIA DE DIARIA N" 009/2022 

Publicado por: 
Raul Cleantes Scixas Araujo Braga de Sena 

Codigo IdcnrlflcadorOt FD806C 

RAUL CLEANTES SEI.YAS ARAU.JO BRAGA DE SENA 
Secretario da Adrninistracaoe Planejarnento 



(- 


